Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 22/05/2015
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Dotação Orçamentária: 08.306.1372.6148
Elemento: 339039
Fonte: 0306003229 e 0101000000
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 826512

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 406 DE 25 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o disposto no Art. 199 da Lei nº. 5810/84 - RJU;
Considerando o memorando nº. 05/2015 - CESIND III; de 19 de
fevereiro de 2015;
Considerando o Parecer Jurídico - n° 230/2015-PROJUR de
08/04/2015;
O despacho do presidente de 24/04/2015;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Punitiva nº.
012/2015, Processo nº. 06/2015, com fundamento no Art. 223
- RJU, no intuito de apurar os fatos referidos nos documentos
acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, os servidores; VALDENICE MORAIS GARCIA
matricula nº. 55586439 / 1, ocupante do cargo de Ass. Social,
KATIA MILENE BARBOSA DA SILVA matricula nº54180675/2,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, ALEXANDRE
VIEIRA, matricula nº54182613/2 ocupante do cargo de Agente
Administrativo, todos lotados neste órgão, que sob a Presidência
do Primeiro procederão às investigações, objetivando a fi el
apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR que esta portaria seja autuada juntamente
com o documento de denuncia, de modo que constituam as
peças iniciais do processo de Sindicância, para apurar os fatos;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 da Lei 5.810/94-RJU,
o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste
ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada conclua
seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e conclusivo
do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no D.O.E;
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA
* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.860, de 06 de abril de 2015.

PORTARIA Nº. 407 DE 26 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o disposto no Art. 199 da Lei nº. 5810/84 - RJU;
Considerando o memorando nº. 1880/2013 - Ciam/Sideral;
Acompanhado de Relatório Situacional Ocorrido em 04/12/2013;
Copia de Boletim de Ocorrência data de 30/10/2013;
Copia do Ofi cio n ° 2066/13, A Data de 30/10/13;
Copia de Relatório de Monitoria datado de 14/11/2013;
O despacho do Presidente em 26/11/13;
Considerando o Parecer Jurídico nº. 724/2013 - PROJUR/FASEPA;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa-
ASPAD nº. 013/2015, Processo nº. 019/2015, com fundamento
no Art. 199 c/c 221 - RJU, no intuito de apurar os fatos referidos
nos documentos acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, os servidores; VALDENICE MORAIS GARCIA
matricula nº. 55586439 / 1, ocupante do cargo de Ass. Social,
ALEXANDRE VIEIRA, matricula nº54182613/2 ocupante do

cargo de Agente Administrativo, KATIA MILENE BARBOSA DA
SILVA, matricula nº54180675/2, ocupante do cargo de Agente
Administrativo todos lotados neste órgão, que sob a Presidência
do Primeiro procederão às investigações, objetivando a fi el
apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR que esta portaria seja autuada juntamente
com o documento de denuncia, de modo que constituam as
peças iniciais do processo de Sindicância, para apurar os fatos;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 da Lei 5.810/94-RJU,
o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste
ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada conclua
seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e conclusivo
do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado;
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA
* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.861, de 07 de abril de 2015.

Protocolo 826861

.

.

ERRATA
.

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICAÇÃO DOE: nº 32874 de 28/04/2015
PROTOCOLO: 821707
CONTRATO: Nº  162/2015
SERVIDOR:  LUIS ALEX ELEOTERIO SIMOES
ONDE SE LÊ: OFICIO: 710/2014-GRH/FASEPA - Processo
2014/264408 - Autorizo/2015 de 05/02/2015
LEIA-SE:  166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 826763

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 08/2015-FASEPA

OBJETO: Aquisição de Colchões, com entrega mensal, para
atender as Unidades da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá,
pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência, Itens
01, 02, 03 e 04.
Valor do contrato: R$ 924.818,04 (Novecentos e Vinte e Quatro
Mil Oitocentos e Dezoito Reais e Quatro Centavos)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°.05/2015-FASEPA/PA
PARTES: FASEPA e ALVES E SIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP.
Data da assinatura: 11/05/2015
VIGÊNCIA: 11/05/2015 a 10/05/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.1356.6479/08.243.1356.47
70/08.243.1356.6778
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 13.407.975/0001-80
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Passagem Edízia, nº. 233,
Castanheira Belém/PA, CEP: 66.645-125-Fone: (91)3231-2560
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
Protocolo 826735

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 489, DE 11 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 151367/2015;

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com material de consumo
para garantia das atividades do Gabinete da Presidência.
Programa de Trabalho 08.122.1297.4534
Projeto Atividade: 68-4534
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$
1.000,00
SERVIDOR: ERIKA LARISSA PADILHA CASTRO GOMES,
ASSESSOR II, Matrícula nº 6113164/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826713

PORTARIA Nº 491, DE 11 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 179994/2015.

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com material de
consumo que serão utilizados em atividade de comemoração
alusiva ao dia das mães do Centro de Internação de Jovem
Adulto Masculino - CIJAM.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183862
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo R$ 500,00
SERVIDORES: DANIELA DE JESUS MOTA YASUNAGA, MONITOR,
Matrícula nº 54197153/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 02 (dois) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826742

PORTARIA:492/2015- DO DIA 11/05/2015
PROCESSO:194358/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE EVENTUAIS, COM
ALIMENTAÇÃO  E HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTE CUSTODIADO
NO CIAM-BELEM CONFORME MEMORANDO 740/2015CIAM-
BELÉM  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 80,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 80,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS
MATRICULA: 5125529/ 1
CPF: 26113341291
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
05 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826781

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 486, DE 11 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 187892/2015.

OBJETIVO: Realizar inscrição ao programa cheque moradia 2015
e outros nas UASES/SANTARÉM.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA - (3,5) DIÁRIAS.
PERÍODO: 12/05/2015 a 15/05/2015.
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE
OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, e RUTH
HELENA LIMA DE OLIVEIRA, SOCIOLOGO, Matricula 3217434/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826615

PORTARIA: 484/2015- DO DIA 11/05/2015
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE VISTORIA NAS OBRAS DAS
UNIDADES DE SANTAREM E INSCRIÇÕES DO CHEQUE MORADIA.
(Processo 192119/2015-Mem 30/2015-GEREM)
SERVIDOR: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSE
CARGO: GERENTE
MATRICULA: 5917279/ 1
CPF: 57124230225
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 15/05/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826635

PORTARIA Nº 487, DE 11 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 185946/2015.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente,
custodiado na Unidade de Atendimento Socioeducativo de
Benevides - UASE/BENEVIDES, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 11/05/2015 a 11/05/2015.
SERVIDORES: KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5907571/1, e AILTON DA SILVA
SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5913996/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 826638